
 
 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 

 

 

Fdo.: Alberto Natal Delgado 

RESOLUCIÓN DE 30 DE JULIO DE 2024, DEL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 

LEÓN, POR LA QUE SE ADJUDICAN, EN FASE DE RESULTAS, LAS PLAZAS VACANTES AL 

ALUMNADO SOLICITANTE DE PLAZA PARA CURSAR ENSEÑANZAS DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL EN CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA 

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN. 

 La Orden EDU/602/2022, de 31 de mayo, por la que se regula la admisión del alumnado a 

enseñanzas de Formación Profesional en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 

comunidad de Castilla y León, establece en el artículo 31 la forma de adjudicación de las plazas 

vacantes una vez finalizado el periodo ordinario, según lo cual, las plazas vacantes se adjudicarán 

entre el alumnado que presente la solicitud de participación en la fase de resultas del mismo modo 

que en la fase ordinaria, conforme a lo indicado en los artículos 26 y 27, y que las plazas vacantes 

de los cupos de reserva no completadas se agregarán al resto de plazas vacantes para su 

adjudicación de conformidad con los artículos 18 a 20 de la citada orden. 

Finalizada la adjudicación de plaza en el centro docente de primera opción, a la vista de los 

listados de baremación, a propuesta de la Comisión Provincial de Escolarización de León, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 19.4 del Decreto 52/2018, de 27 de diciembre y del 

artículo 31 de la citada Orden, 

RESUELVO 

Primero. – Adjudicación de plazas vacantes en fase de resultas 

Adjudicar las plazas vacantes para el curso 2024/2025 al alumnado solicitante que figura en 

el anexo, relacionadas por centro docente de presentación de solicitud. 

Segundo. – Alumnado no adjudicado y alumnado excluido.  

Relacionar en el citado anexo, por centro de presentación de solicitud, el alumnado que no 

ha obtenido plaza vacante y el alumnado excluido, con indicación de la causa que en él se detalla. 

Tercero. – Publicidad. 

 La presente Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial de 

Educación y se dará publicidad en el Portal de Educación de la Junta de Castilla y León 

(http:/www.educa.jycl.es) y en la página web de los centros docentes.  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 

recurso de alzada en el plazo de un mes ante el Delegado Territorial de la Junta de Castilla y León 

de León, a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la Dirección 

Provincial de Educación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ORW5LFDROJQEJ3U1RM7BFH 
Fecha Firma: 30/07/2024 09:30:06 Fecha copia: 30/07/2024 09:33:41 

Firmado: ALBERTO NATAL DELGADO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ORW5LFDROJQEJ3U1RM7BFH para visualizar el documento 



ACLARACIONES al PROCESO 

CÁLCULO de la OFERTA: 

Primero. Los centros calculan las vacantes que les quedan de las plazas que hay en cada 

ciclo (sabiendo los alumnos que repiten y los que pasan a 2º curso). 
✓ Hay que tener en cuenta que los turnos (Diurno o Vespertino) de un mismo ciclo se 

consideran como ciclos diferentes en el proceso de admisión. 

Segundo. Una vez que se saben las vacantes que hay en cada ciclo, se reparten entre las 

3 vías de forma proporcional. 

 

PROCESO de ADJUDICACIÓN: 

Tercero. Se adjudican las vacantes de los cupos de reservas (“R”) para discapacitados y 

deportistas de alto nivel. Si sobra alguna, se mantiene hasta la fase de resultas. 

Cuarto. Se adjudica el resto de las vacantes entre los que hayan solicitado el ciclo en 1ª 

opción. Esto se realiza según las vías de acceso y por orden de baremación. 
✓ Puede haber un solicitante con menor baremo que otro y que haya obtenido la plaza 

por corresponder a otra vía. 

Quinto. Hay que tener en cuenta que en la vía 1 se priorizan (aunque tengan menor 

puntuación en el baremo) los estudiantes que han finalizado los estudios 

durante los tres últimos años naturales (en CFGM) o los tres últimos cursos 

académicos (en CFGS). 

Sexto. Si quedan vacantes, estas se reparten entre los que han solicitado el ciclo en 2º 

opción. 

Séptimo. Si aún quedan más vacantes, se reparten entre los que lo solicitaron en 3ª 

opción, y así sucesivamente hasta la 7ª opción. 
✓ Solo si sobran plazas en una OPCIÓN, pasan a la siguiente OPCIÓN, por lo que puede 

haber un solicitante con menor baremo que otro y que haya obtenido la plaza por 

haberla solicitado en una opción anterior. 

✓ Cada solicitante de plaza compite (por baremo) con los que han solicitado el ciclo en su 

MISMA OPCIÓN y dentro de su MISMA vía. 
Octavo. Si después de todo ello, todavía quedan vacantes de alguna vía y ya no hay 

solicitantes de esa vía, esas vacantes se “convierten” en vacantes de las otras 2 

vías (proporcionalmente). 

✓ Solo si sobran plazas en una vía, pasan a las siguientes vías. 
Noveno. Se adjudican estas “nuevas” vacantes siguiendo el mismo proceso anterior. 

 

o En la Fase ORDINARIA, el alumnado que no haya obtenido plaza o con plaza 
adjudicada correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y que desee 
optar a una mejora en la adjudicación, es decir, que no esté conforme con el 
resultado de la adjudicación (tenga adjudicada alguna de sus segundas opciones 
o ninguna) y que quiera poder acceder a una posible mejora, debe presentar 
una solicitud de participación en la fase de RESULTAS. Si no lo hace ni formaliza 
matrícula, queda fuera del proceso, ya que se entiende que si no presenta esta 
solicitud es porque está conforme con el resultado, aunque no haya obtenido 
nada. 



ADMISIÓN en CICLOS
FORMATIVOS de GRADO

BÁSICO

Solicitudes presentadas en

LEÓN
RESULTADO de la ADJUDICACIÓN por

CENTRO de PRESENTACIÓN

Fase RESULTAS

TODAS las OPCIONES

CURSO  ACADÉMICO:  2024-2025



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 1 / 5 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008411 VIRGEN DE LA ENCINA

544955
232597
196148
227185

ALVITES FUENTES, FERNANDO
CEREZALES RIVERO, IKER
GONZÁLEZ CARBALLEDO, NAYRON
GONZALEZ GONZALEZ, DIEGO

LFP - Informática y comunicaciones
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Informática y comunicaciones
LFP - Mantenimiento de vehículos

1
1
1
1

D
D
D
D

MERCURIO
CENTRO DON BOSCO
MERCURIO
VIRGEN DE LA ENCINA

PONFERRADA
LEÓN
PONFERRADA
PONFERRADA

B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

903071
719073
455963
355177
794302
871086
966197
819306

ARES MARTÍNEZ, IRENE
COBOS PEREZ, ASIER
DUEÑAS QUINTERO, KEVIN
FERNANDEZ BLANCO, MARCOS
FERNANDEZ DIGON, MARCO
MARTÍNEZ GÓMEZ, IVÁN
MESA HUERGA, JAVIER
QUIÑONES GARCIA, GABRIEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1

*
*
*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 2 / 5 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

733980
317046

SUAREZ SUAREZ, ERIK
ZAMBRANO PATIÑO, LUIS FERNANDO

LFP - Fabricación y montaje
LFP - Electricidad y electrónica

1
1

D
D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
GINER DE LOS RÍOS

LEÓN
LEÓN

B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

959409 RODRIGUEZ DEL POZO, SAMUEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 3 / 5 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

542962
823245
320672
764713
659039
502540
615446
977980
801386

ALFONSO LOPEZ, AINARA
BRUDERER SILLERO, MAYA
CORDERO SANABRIA, DANIEL
DIEZ LARRALDE, ATENEA
GAGO QUIÑONES, ADRIANA
GONZALEZ ALBA, LEIRE
LÓPEZ BELTRAN, LAURA
RODRIGUEZ GARCIA, LUCIA
SUAREZ BLANCO, SILVIA

LFP - Peluquería y estética
LFP - Servicios administrativos
LFP - Peluquería y estética
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Informática y comunicaciones
LFP - Servicios administrativos
LFP - Industrias Alimentarias
LFP - Industrias Alimentarias

1
1
1
1
1
1
1
1
1

V
D
V
V
V
D
D
V
V

FUENTESNUEVAS
ÁLVARO DE MENDAÑA
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS
MERCURIO
ÁLVARO DE MENDAÑA
FUENTESNUEVAS
FUENTESNUEVAS

FUENTES NUEVAS
PONFERRADA
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS
PONFERRADA
PONFERRADA
FUENTES NUEVAS
FUENTES NUEVAS

B
B
B
B
B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

421442
764521

DÍAZ TORRES, LEONARDO GABRIEL
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, IZAN

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1
1
1
1
1
1

*

*
*
*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 4 / 5 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

15242
844123
702053
988442
832763
737839
434710
987906

BARRUL GARCÍA, JOSE MARIANO
FERNANDEZ CABELLO, AYRTON
FERNANDEZ FERNANDEZ, EDUARDO
GARCIA GARCIA, MIGUEL ANGEL
JIMÉNEZ VARGAS, GABRIEL
PANTIGOSO RODRIGUEZ, DAVID
YERA SÁNCHEZ, ABEL
ZAHER AL SAAEDI, MUNER

LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Cocina y restauración
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Electricidad y electrónica
LFP - Fabricación y montaje
LFP - Servicios administrativos
LFP - Fabricación y montaje

1
1
1
1
1
1
1
1

D
D
D
D
D
D
D
D

CENTRO DON BOSCO
ASTURICA AUGUSTA
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
CENTRO DON BOSCO
CENTRO DON BOSCO
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL
CIUDAD DE LEÓN
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

LEÓN
ASTORGA
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN
LEÓN

B
B
B
B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

308368
843367

60853
553208

ALONSO RODRÍGUEZ, AFRICA
LÓPEZ SAN JOSÉ, MIGUEL
PANDO HIDALGO, HUGO
RAYO GUAS, PEDRO RAFAEL

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1
1
1
1
1

*
*

*
*

*
*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 5 / 5 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

213496
750495
878793
425161
174917
112410
803659
357366
106184

CLARO MARTIN, KASANDRA
CORTES BADALAU, SAMARA
DIÉZ MARTÍNEZ, AMELIA MAGDALENA
FREIJO TRANCHE, LIAM
GONZÁLEZ ORDÓÑEZ, MAIRA
GONZALEZ TEMPRANO, CLAUDIA
MULAS BONAL, NATALIA
ROJAS MECHALUCA, CELENA
VARGAS LEÓN, MIRIAN

LFP - Servicios administrativos
LFP - Servicios administrativos
LFP - Cocina y restauración
LFP - Servicios comerciales
LFP - Servicios administrativos
LFP - Alojamiento y Lavandería
LFP - Cocina y restauración
LFP - Servicios comerciales
LFP - Servicios comerciales

1
1
1
1
1
1
1
1
1

D
D
D
D
D
D
D
D
D

CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
SAN ANDRÉS
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
CIUDAD DE LEÓN
SAN ANDRÉS
SAN ANDRÉS

LEÓN
LEÓN
LEÓN
VILLABALTER
LEÓN
LEÓN
LEÓN
VILLABALTER
VILLABALTER

B
B
B
B
B
B
B
B
B

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

945059
143347
913372
662756
778962
198597

ALVAREZ DEL TORO, IKER
ASENOV SEGOVIA, CRISTIAN
BRITAIZA BENMBAREK, YASSIN
HERRERO FUERTES, LUCÍA
MARTINEZ BUENO, IRENE
MARTINEZ MENCIA, MARIA DE LOS ANGELES

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

PuntosVía

1
1
1
1
1
1
1
1
1

*
*

*
*
*

*
*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso



ADMISIÓN en CICLOS
FORMATIVOS de GRADO

MEDIO y SUPERIOR

Solicitudes presentadas en

LEÓN

RESULTADO de la ADJUDICACIÓN por
CENTRO de PRESENTACIÓN

Fase RESULTAS

TODAS las OPCIONES

  CI  URSO  ACADÉMICO:  2024-2025



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 1 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ROBLA (LA)

24009622 VIRGEN DEL BUEN SUCESO

905057

791308

627480

883230

ALVAREZ RODRIGUEZ, RUTH

FERREIRO ÁLVAREZ, PABLO

LANZA AMEZ, SEILA

TORNERO MUÑOZ, ALEJANDRO

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Soldadura y Calderería

1

1

1

1

D

D

D

D

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

M

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  8,63

  9,60

  7,25

  7,05

Vía

1

1

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2006

2020

2000

2021



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 2 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006050 PADRE ISLA

88144

757700

773753

83315

700895

121879

595187

BENAVIDES FERNANDEZ, EMILIO

GONZALEZ ALONSO, HUGO

GONZALEZ REY, LORENA

MARTÍNEZ CARCEDO, DEMELSA

MAYO VEGA, ANDREA

RODRÍGUEZ GÓMEZ, JUAN LUIS

SAN AGAPITO FERNÁNDEZ, SANTIAGO

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

V

V

V

V

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,63

  6,40

  8,52

  7,30

 12,71

  6,31

  9,00

Vía

1

3

3

3

1

3

3

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2012

2003

2013

2005

2015

1999

2010

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 3 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

762152

432383

657853

333233

339693

480379

413678

408510

137302

703098

445607

745297

351814

543660

86458

15400

891892

313228

521276

302911

977036

355076

466548

601485

ALFARO RODRÍGUEZ, DAVID

ÁLVAREZ HURTADO, IZAN

ÁLVAREZ HURTADO, RAQUEL

ANDRES CUENCA, ANDREA

ANDUJAR MATOS, JOEL

ARIAS ALVAREZ, PAULA

BARRIO RODRÍGUEZ, ALBA

BECKER GARCÍA, LUIS FERNANDO

CASTRO RADA, MARIAM YULIANA

CAVERO ARES, LAURA

CORONEL GUTIERREZ, DIEGO ALEJANDRO

CRUZ ACOSTA, ENAITZ

DE LUCAS BAYÓN, ROBERTO

DIEZ DUARTE, MARIO

FERNÀNDEZ BERCIANO, YAIZA

FERNÁNDEZ CASTAÑÓN, VÍCTOR

FERNÁNDEZ SAN FRANCISCO, DANIEL

FERRERO FERNÁNDEZ, YAIZA

FIDALGO GARCÍA, SILVIA

FLÓREZ GÓMEZ, ALBERTO

GALVEZ CHICOTE, PAULA

GARCIA ARAGON, PAULA

GARCIA GUTIERREZ, DAVID

GARCIA MANJON, ZOE

LFP - Educación Infantil

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Educación Infantil

LFP - Construcciones Metálicas

LFP - Educación Infantil

LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Educación Infantil

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Gestión de Ventas y Espacios 
Comerciales
Dietética

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Educación Infantil

LFP - Cocina y Gastronomía

LFP - Mediación Comunicativa

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Educación Infantil

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

V

D

V

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

JUAN DEL ENZINA

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

CIUDAD DE LEÓN

FUENTESNUEVAS

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

JUAN DEL ENZINA

CIUDAD DE LEÓN

COLEGIO SIERRA PAMBLEY

ORDOÑO II

JUAN DEL ENZINA

ORDOÑO II

JUAN DEL ENZINA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

ROBLA (LA)

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

FUENTES NUEVAS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

HOSPITAL DE ÓRB

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

M

S

S

S

M

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

M

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 13,12

 13,94

  9,00

 12,53

  6,71

  7,25

  7,76

 15,24

  7,34

 13,47

  8,42

 13,59

  7,76

  8,24

 13,12

 13,63

 13,35

 10,94

  7,67

  7,82

 13,81

 12,71

 17,06

 10,00

Vía

1

1

3

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2024

2023

2023

2019

2024

2024

2021

2022

2024

2022

2024

2021

2019

2024

2024

2024

2024

2020

2024

2024

2024

2020

2024

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 4 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

49324

752138

44329

709387

94474

592480

505751

479274

796093

167420

275545

422035

359839

495826

230393

14095

979690

294802

22529

90688

873523

65419

691878

393908

GONZALEZ HERRADOR, GALA

GONZÁLEZ ORDÓÑEZ, IRENE

HERRERO ALLER, DAVID

IGLESIAS ÁLVAREZ, SARA

LÓPEZ GARCÍA, CELIA

LÓPEZ LÓPEZ, NOAH

MARCOS VERA, AITANA

MARTÍN NAVAIS, CAROLINA

MARTINEZ REY, NOELIA

MATEO DE LA VIUDA, LUCIA

MÉNDEZ PRESA, SANDRA

MUÑIZ GARCÍA, LUCAS

OLEA CASTELLAR, FRANCHESCA

PEQUEÑO LOZANO, VICTOR

PÉREZ FORTUNATO, JÉSSICA

PÉREZ GONZÁLEZ, RAQUEL

PÉREZ RIVAS, ÁNGELA

PRIETO FERNÁNDEZ, SAMUEL

RODRIGUEZ FIDALGO, ANDREA

RODRIGUEZ MARTINEZ, CARLA

RODRIGUEZ SALCEDO, IKER

RODRÍGUEZ VALLE, MIRIAN

RUBIO URIA, ALBA

SANCHEZ PEREIRA, ANDREA

LFP - Integración Social

LFP - Comercio Internacional

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Mediación Comunicativa

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Educación Infantil

Dietética

LFP - Educación Infantil

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Transporte y Logística

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LOE - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Cocina y Gastronomía

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Educación Infantil

LFP - Educación Infantil

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Educación Infantil

LFP - Enseñanza y animación 
sociodeportiva
LFP - Atención a Personas en 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

D

D

V

D

D

V

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

CIUDAD DE ZAMORA

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

COLEGIO SIERRA PAMBLEY

JUAN DEL ENZINA

ORDOÑO II

ORDOÑO II

JUAN DEL ENZINA

FUENTESNUEVAS

JUAN DEL ENZINA

ORDOÑO II

CIUDAD DE LEÓN

MARÍA AUXILIADORA

ORDOÑO II

ORDOÑO II

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN

ORDOÑO II

ORDOÑO II

JUAN DEL ENZINA

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ZAMORA

LEÓN

LEÓN

HOSPITAL DE ÓRB

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

FUENTES NUEVAS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

S

S

M

S

S

S

S

S

S

S

M

S

M

S

S

S

S

S

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 12,44

 12,94

 12,88

 12,19

 12,94

 13,56

  7,57

 13,06

  7,69

 12,63

 14,12

 12,88

  6,82

 13,59

  7,67

 14,06

  7,39

 15,53

  9,08

 12,29

 13,65

 13,06

 13,81

  7,66

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2015

2024

2024

2019

2001

2024

2024

2024

2024

2023

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 5 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

577753

630603

773925

417915

994497

797229

SARMIENTO PÉREZ, NAYRA DE LAS 
NIEVES
SZABLEWSKA, KORNELIA

TERUELO BOLSHENKO, JAVIER ADRIAN

TOMAS HERNANDEZ, DANIELA

VEGA HERAS, VICTORIA

VILLASOL VELASCO, MIRIAM

Situación de Dependencia
LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Estética Integral y Bienestar

LFP - Atención a Personas en 
Situación de Dependencia
LFP - Educación Infantil

LOE - Educación Infantil

1

1

1

1

1

2

D

D

D

D

D

D

ORDOÑO II

LA ALBUERA

CIUDAD DE LEÓN

ORDOÑO II

ORDOÑO II

ORDOÑO II

LEÓN

SEGOVIA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

M

S

S

M

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,63

 13,88

  8,00

  7,57

 13,24

 13,00

Vía

1

1

1

1

1

1

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2023

2024

2024

2022

2010

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 6 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

533520
966152
502581
801210
898233
825452
663279
738490
391430
936547
815679

47280
169972
820130
878040
903227
113882

91452
592218
528555
824749
266663
879546
204967
992397
763726
421153
122231

AGUADO GONZÁLEZ, NAYARA
AGUADO SUÁREZ, MARCOS
ÁLVAREZ CASQUERO, ESTER
BARREALES ESPINIELLA, REBECA
BETANCOURT GONZALEZ, CATALINA
CANTERO SOTRES, HUGO
CELADILLA FERNÁNDEZ, EVA MARÍA
CORRAL HERREZUELO, ANGELA
DÍAZ ALZATE, ISMAEL
GEORGIEVA PESHEVA, NICOLE
GONZALEZ BARAZON, ROCIO
GONZÁLEZ PRIETO, HUGO
HERAS LÓPEZ, SARA
HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, EMMA
IGLESIAS GONZÁLEZ, ALBA
LERA MATILLA, JAVIER
MARINAS MARCOS, AROA
MELGAR ALVAREZ, CLAUDIA
MIRANDA SANDOVAL, JAVIER
PÉREZ GARCÍA, CLAUDIA
PÉREZ RUBIO, EVA
PRESA PLASENCIA, HÉCTOR
RAMOS GONZALEZ, VICTORIA
RODRÍGUEZ  LÓPEZ, MARÍA
SALÁN GARCÍA, IZARO
SANDERS GARCÍA, PABLO
SANZ SAN MARTÍN, LUCÍA
VARELA MARTÍN, ALEJANDRO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 7 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006049 ORDOÑO II

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 8 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
VILLABALTER

24016481 SAN ANDRÉS

19382

162196

667962

528014

237380

597484

32311

862139

801984

503263

303395

12682

955087

402927

377457

546280

298154

604006

226096

401691

682882

496979

BEJJAJ BREA, TAREK

CALVIMONTES ARANCIBIA, ARIANE

CASADO DE LA FUENTE, JONATHAN

DEL CANTO RODRÍGUEZ, SAÚL

DELGADO DIEZ, LORENA

FERNÁNDEZ PRIETO, VICTOR

GARCIA ALVAREZ, ALEX

GARCÍA MARCOS, DANIEL

GOMEZ VELEZ, ANA CAROLINA

GONZÁLEZ VILLARROEL, MARCOS

GUTIERREZ CASTRO, GABRIEL

JIMENO MIELGO, JAVIER

MARTINEZ CARRASCO, ÁLVARO

MATEOS CACHÁN, ESTHER

MEDIAVILLA ALLER, JORGE

NISTAL NICOLAS, ELOY

PEREZ FERRERO, RUBEN

PÉREZ MARTÍNEZ, MELVIN EZEQUIEL

REVILLA DUAN, IVAN

RODRÍGUEZ ALAÉZ, HUGO

RODRIGUEZ PRIETO, SERGIO

SAHELICES DIEZ, IVAN

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LOE - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Cocina y Gastronomía

LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Operaciones de laboratorio

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

V

D

D

D

V

D

D

V

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

SAN ANDRÉS

SAN ANDRÉS

CIUDAD DE LEÓN

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

SAN ANDRÉS

CENTRO DON BOSCO

CIUDAD DE LEÓN

SAN ANDRÉS

CIUDAD DE LEÓN

SAN ANDRÉS

VIRGEN DEL BUEN SUCESO

CENTEC

MARÍA AUXILIADORA

SAN ANDRÉS

GINER DE LOS RÍOS

SAN ANDRÉS

SAN ANDRÉS

SAN ANDRÉS

CENTEC

SAN ANDRÉS

PADRE ISLA

VILLABALTER

VILLABALTER

LEÓN

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

VILLABALTER

LEÓN

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

VILLABALTER

ROBLA (LA)

LEÓN

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

VILLABALTER

VILLABALTER

VILLABALTER

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

M

S

M

M

M

S

M

M

S

M

S

M

M

S

S

M

S

S

M

M

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,07

 12,82

  7,16

  7,54

  7,65

 10,00

  7,95

  7,71

  7,73

  7,16

  8,58

  7,83

 10,00

  9,00

 14,10

  7,40

 13,60

 14,40

  8,14

  7,74

 13,00

  8,67

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2022

2019

2023

2022

2019

2024

2024

2022

2020

2024

2024

2024

2024

2014

2023

2022

2024

2024

2023

2023

2024

2021

BAC

FP

BAC

FP

BAC

FP

FP

FP

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 9 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
VILLABALTER

24016481 SAN ANDRÉS

570855

318572

94725

SANTOS LEDANTES, IVÁN

VEGA MARCOS, MAURO

VEGA SANTOS, MARIO

LOE - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma

2

1

1

D

V

D

MARÍA AUXILIADORA

SAN ANDRÉS

SAN ANDRÉS

LEÓN

VILLABALTER

VILLABALTER

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

978880
523428
177759
132265
616651
748655
946209
139334
867688

ALONSO GONZÁLEZ, ADRIÁN
BLANCO BARREDO, DIEGO
BLANCO CEBEY, VICTOR
CISSÉ GARCÍA, ÁNGEL
CRUZ GARCIA-MIRANDA, VICTOR
LAIZ RAMUDO, RUBÉN
MARTÍNEZ MORENO, GIOVANNY
SÁNCHEZ CALDERÓN, MAICOL
TEIXEIRA GUTIERREZ, PAULA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

 12,76

  8,17

 12,45

Vía

1

3

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2023

2024

2023

BAC

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 10 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008411 VIRGEN DE LA ENCINA

453586

895584

999491

856681

618701

600004

420100

87122

819600

227436

927648

31972

ACEBO MOLDES, ADRIÁN

ALCAIDE CALVO, DANIEL

ALFONSO MARTINEZ, SAMUEL

COTACACHI ASTULLA, JOEL

DA COSTA BERZOSA, BRIAN

EZQUERRO GONZÁLEZ, RENÉ

GARCÍA LOMBÁN, ERIK

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ADRIÁN

QUIÑONES FERNÁNDEZ, MARIO

RODRIGUEZ PEREZ, HUGO

VALIÑO GONZÁLEZ, ADRIÁN

VÁZQUEZ GONZÁLEZ, DESIRÉE

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Mecanizado

LFP - Carrocería

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Carrocería

LFP - Mecanizado

LFP - Mecanizado

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

ÁLVARO YÁÑEZ

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

ÁLVARO YÁÑEZ

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

VIRGEN DE LA ENCINA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

BEMBIBRE

PONFERRADA

PONFERRADA

BEMBIBRE

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

953730
798226

MARTINEZ OTERO, JAIRO
VILLARES HERNANDEZ, MARIO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,74

  8,93

  7,91

  9,83

  8,68

  8,10

  7,03

  8,90

  8,24

  7,40

  8,88

  8,50

Vía

1

1

1

1

1

1

2

1

1

2

1

1

*

*

*

*

*

*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2024

2024

2021

2023

2024

2024

2016

2023

2024

2023

2024



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 11 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ROBLA (LA)

24009610 RAMIRO II

781697

755848

449513

641967

BENAVIDES FERNANDEZ, MARTA

DEL RÍO ALBILLO, IVÁN

MARQUINA MUNGUÍA, ÁLVAR

PASTRANA GONZALEZ, ANGEL

LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre
LFP - Guía en el medio natural y de 
tiempo libre

1

1

1

1

D

D

D

D

RAMIRO II

RAMIRO II

RAMIRO II

RAMIRO II

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

ROBLA (LA)

M

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

143759 PASCUAL VALBUENA, CÈSAR

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  8,21

  8,11

 12,57

  7,60

Vía

1

1

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2020

2020

2015

1998



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 12 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

277788

150706

339428

600214

938358

72747

574681

902998

390096

684724

357405

532757

605929

834687

121164

434636

308067

152649

864147

629774

48704

365512

90163

ABAD RODRÍGUEZ, JUNE

AGOUJOUL BEN NACIRI, OMAR

ALONSO RODRIGUEZ, ELENA

ÁLVAREZ BOTAS, SANDRA

ÁLVAREZ LOMA, RAÚL

ARANGO RODRIGUEZ, NICOL DANIELA

ARIAS DE ABAJO, SERGIO

BARROS DE SOUZA, ANA CLARA

BARRUL VARGAS, EZEQUIEL

BELMONTE GONZÁLEZ, ISABEL

BENGOECHEA CARRAGAL, LUCÍA

BENHALA, MOHAMED

BLANCO MARTINEZ, LEIRE

BLANCO TUDOSE, DAVID

CASAS CANO, OLEGARIO

COBOS LUENGO, ANDREA

COLINAS ARENILLAS, IRENE

CORRAL GONZÁLEZ, NOELIA

CRIADO DE LA VIUDA, MARÍA

CRUZ CASTRO, KEISY ALEJANDRA

DE LA TORRE MARTINEZ, ALVARO

DE PRADO BAJO, KONSTAN

DEL PRADO CASADO, INÉS

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Mecanizado

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Energías Renovables

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Automoción

LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Planta Química

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Automoción

LFP - Dirección de Cocina

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Audiología Protésica

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

D

D

V

V

D

D

D

D

D

V

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

GINER DE LOS RÍOS

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

GINER DE LOS RÍOS

PADRE ISLA

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

PADRE ISLA

MARÍA AUXILIADORA

PADRE ISLA

PADRE ISLA

CENTRO DON BOSCO

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

PADRE ISLA

CIUDAD DE LEÓN

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

FERNANDO I

CAMINO DE LA MIRANDA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

VALENCIA DE DON

PALENCIA

S

M

M

S

S

M

S

M

M

M

S

S

M

S

S

S

M

S

M

M

M

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 13,65

  8,00

  8,09

 13,06

 12,69

  6,80

  7,69

  5,00

  6,94

  7,90

 15,58

  5,00

  7,70

 13,44

  7,90

 14,57

  7,70

  9,38

  8,00

  7,85

  7,67

  7,45

 14,00

Vía

1

1

1

1

1

1

1

3

1

3

1

1

1

1

3

1

1

3

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2021

2024

2024

2024

2023

2024

2017

2024

2002

2024

2024

2024

2024

2004

2024

2024

2024

2022

2024

2023

2018

2024

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

FP

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 13 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

256607

335518

264588

717710

989073

460651

571533

491499

129756

503796

234097

268834

216247

809313

14918

208813

557401

166695

318870

46331

639383

358467

478816

DOMINGUEZ REY, ALEJANDRO

FALAGÁN BAJO, LAURA

FERNANDEZ BARRIO, ESTELA

FERNÁNDEZ BAYÓN, AILYN

FERNANDEZ PELLITERO, NAHIA

FERNÁNDEZ PÉREZ, SILVIA

FERNANDEZ ROBLES, SAMUEL

FERNANDEZ TORAL, ROBERTO

FERRER CABEZAS, OLGA

FUERTES VALERO, NARA

GARCIA CUERVO, UNAI

GARCIA DOMINGUEZ, IGNACIO

GARCÍA FONTANO, FRANCISCO JAVIER

GARCÍA VIVET, NATALIA

GIL DE DIOS, VIRGINIA

GIRALDO SÁNCHEZ, NATHALIA ANDREA

GOMEZ GOMEZ, JOSE

GONZALEZ CARNICERO, MARÍA JESÚS

GONZALEZ CUEVAS, YERAY

GONZÁLEZ DIEZ, NEREA

GONZÁLEZ LORENZANA, LETICIA

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, SANDRA

GONZÁLEZ SÁNCHEZ, CARLOS

LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Carrocería

LFP - Jardinería y Floristería

LFP - Actividades Comerciales

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LOE - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LFP - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Administración y Finanzas

LFP - Transporte y Logística

LFP - Cocina y Gastronomía

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

D

V

D

D

V

V

V

V

D

D

D

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

COLEGIO SIERRA PAMBLEY

CIUDAD DE LEÓN

CENTRO DON BOSCO

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

CIUDAD DE LEÓN

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

PADRE ISLA

PADRE ISLA

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

HOSPITAL DE ÓRB

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

M

M

M

M

S

S

M

M

S

M

S

M

M

S

M

S

S

S

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,00

 14,33

 14,35

  8,50

  8,63

  8,33

  6,61

  7,83

 12,50

  8,24

  7,82

 14,24

  7,88

 16,06

  8,05

  8,45

  8,17

  8,73

 13,29

 13,59

  9,38

 12,59

  8,00

Vía

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

3

1

1

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2024

2024

2024

2024

2022

2024

2024

1997

2024

2024

2024

2022

2024

2024

2024

2020

1998

2023

2024

2019

2022

2024

FP

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 14 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

916620

29977

593785

298933

605811

982596

775961

95320

685428

462582

306136

742826

317851

857100

71584

432374

489032

655722

203787

408956

415862

487432

336197

GUANOCHANGA MAIGUA, MELANIE 
ALEXANDRA
GUTIERREZ EL BACHA, ADAM

HADIR HADAMI, RAHMA

HIDALGO SANTALLA, GONZALO

JORDAN FERNANDEZ, RICARDO

LIGACH VILLADANGOS, JAROSLAV

LLAMERA ALVAREZ, MARI CRUZ

MANJÓN RIVERO, LEIRE

MARTIN MATEOS TORRES, EMILIO JESUS

MARTINEZ ALONSO, JOSE CARLOS

MARTINEZ GONZALEZ, LAURA

MARTÍNEZ JUÁREZ, HÉCTOR

MARTÍNEZ LINO, NAHIARA

MORENO MARTIN, ISABEL

NISTAL CELADA, PAULA

NUÑEZ ECHAVARRIA, KEVIN

ORDÓÑEZ BORRAZ, MIREYA

PAJARES URBIETA, ADRIANA

PELLITERO ROMÁN, LUCÍA

PEREIRA RODRÍGUEZ, ALEJANDRA

PÉREZ CASTAÑEDA, SERGIO

PEREZ CASTRO, PATRICIA

PEREZ RODRIGUEZ, ANGELA

LFP - Actividades Comerciales

LFP - Carrocería

LOE - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Mecanizado

LOE - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Automoción

Dietética

LFP - Estética Integral y Bienestar

LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Carrocería

LFP - Educación Infantil

LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LOE - Fabricación de productos 
farmacéuticos, biotecnológicos y afines
LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Producción de Audiovisuales y 
Espectáculos
LFP - Cocina y Gastronomía

LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Cocina y Gastronomía

LOE - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

V

D

V

V

V

V

D

D

D

D

D

D

D

CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

FUENTESNUEVAS

CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

JUAN DEL ENZINA

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

FUENTESNUEVAS

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

MARÍA AUXILIADORA

CIUDAD DE LEÓN

GINER DE LOS RÍOS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

FUENTES NUEVAS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

FUENTES NUEVAS

PONFERRADA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

M

M

M

M

S

S

S

S

M

M

S

S

S

S

S

M

S

M

S

S

S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  9,00

  8,82

  5,00

  8,06

 13,82

 13,45

 12,53

 14,00

  7,16

  8,50

  8,00

 14,71

 12,58

 12,24

  8,24

  7,00

 13,35

  9,38

 14,94

 14,67

 12,88

  7,48

 10,45

Vía

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2024

1999

2023

2022

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2017

2020

2018

2024

2024

2024

2024

2020

2024

2021

BAC

FP

BAC

FP

FP

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 15 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

466752

26768

413111

758202

140457

914957

156827

24150

280904

968964

380442

875178

912843

666487

59587

344486

457959

807835

203982

POZO MENDOZA, ÓSCAR

PRESA ALVAREZ, MIRIAM

ROBLES DIEZ, SERGIO

RODRIGUEZ ARES, DIEGO

RODRIGUEZ JAVARES, ALBA

RODRÍGUEZ PANIZO, ELSA

ROMÁN BARTOLOMÉ, AIMAR

ROMÁN BARTOLOMÉ, MIREIA

RUIZ GARCÍA, ERIK

SÁEZ TEJÓN, AARÓN

SANCHEZ CASTRO, MAITE

SANTAMARTA ARREDONDO, MAYKA

SANTOS SASTRE, RAÚL

SIERRA MORRON, LUISSA

SIMAL ANTON, IRIA

SOTO TASCÓN, SORAYA

TALLA, GUY BERTRAND

TEJEDOR FRESNADILLO, UNAI

VARGAS GARCIA, ALEJANDRO

LFP - Electromecánica de Maquinaria

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Estética Integral y Bienestar

LFP - Guía, Información y Asistencia 
Turísticas
LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Imagen para el Diagnóstico y 
Medicina Nuclear
Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Estilismo y Dirección de 
Peluquería
LFP - Mecanizado

LFP - Obras de Interior, Decoración y 
Rehabilitación
LFP - Emergencias Sanitarias

LFP - Laboratorio Clínico y Biomédico

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Operaciones de laboratorio

LFP - Automoción

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

ÁLVARO YÁÑEZ

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

GUARDO

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

CIUDAD DE LEÓN

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

ENRIQUE FLÓREZ

GINER DE LOS RÍOS

GINER DE LOS RÍOS

CENTRO DON BOSCO

PADRE ISLA

GINER DE LOS RÍOS

BEMBIBRE

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

GUARDO

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

BURGOS

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

M

M

M

M

S

S

M

S

M

S

M

S

M

M

M

S

M

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,38

  9,40

  9,48

  9,62

  8,06

  8,18

  8,06

 12,71

  7,55

 14,59

  9,43

 14,17

  8,27

  8,00

  8,57

 14,24

  7,33

  8,33

  7,38

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2023

2024

2024

2022

2022

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

1996

2023

2024

2024

2023

2023

2024

BAC

BAC

FP

BAC

FP

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 16 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

875413
228140
517740
676533
549219
980296
476515
356581
445909
764081

82896
261314
688471
566641
951863
108775
946513
483599
872126
915156
402054
224793
726215
340712
253312
255071
345635
317509
317735
642476

12906
14321

ACEDO FERNÁNDEZ, ANDREA
ALIJA BLANCO, CAROLINA
ALLER BLANCO, CRISTIAN
ALLER FERNANDEZ, JORGE
ALONSO CANAL, LAURA
ALONSO MONTES, HUGO
ALVAREZ RODRIGUEZ, ALBA
ALVAREZ RODRIGUEZ, REBECA
ANDRES GARCIA, DANIEL
ARENA, MICHELA
ARIAS CARBAJO, ALEJANDRA
BAÑOS VILLAFAÑE, NORA
BENAVENTE PEREZ, NATALIA
BLASCO CARRIÓN, MARIO
CABELLO MARTINEZ, SONIA
CARREÑO IGLESIAS, CLARA
CATAÑO MARTÍNEZ, HIOVANA
CRUZ ALVES, VASCO JESUS
CUELLO DE LEON, JUNIOL
DA CRUZ SOARES, ESTÍBALIZ
DE LA FLOR NÚÑEZ, LUCIA
DEL OLMO HERRERAS, CHRISTIAN
DEL RIO MIRANDA, AINARA
DIEZ NUÑEZ, MARCOS
DOPICO FERNANDEZ, LUCIA
EL GARNAOUI MBARKI, AYMAN
ERRAFFALI, SARA
FARIÑAS LOBATO, ALBA
FERNANDEZ GONZALEZ, ELISA
FERNANDEZ MEDINA, PAULA
FERNANDEZ OSEIRA, SAMANTA CRISTINA
FRANCO ÁLVAREZ, AINHOA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 17 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

433542
896409
552202
408857
418299

10661
418174
353120
681187
994679
424770
583326
841182
839600
448411
159646
412555
565850
289145
343848
355951
526642
717833
766476
494428

51809
806301
631759
984792
421057
489488
293103

GARCIA CARRO, ALBA
GARCIA LUENGO, DIEGO
GARCIA SUEIRO, SHEILA
GIGANTO GARCIA, MARIA INMACULADA
GÓMEZ COLINAS, SERGIO
GONZALEZ CORTINAS, ANDREA
GONZALEZ FERNANDEZ, VANESA
GONZÁLEZ GARCÍA, DIEGO
GONZÁLEZ MORALES, ROBERTO
GONZALEZ PEREZ, ALBA MARIA
GONZÁLEZ VIDUEIRA, ANA
GUILLEN VILLACORTA, CLAUDIA
HENDERSON TIRADO, JAZMIN
HERNÁNDEZ ALONSO, SAMUEL
HERNÁNDEZ ESPAÑA, INDIRA GEORGINA
HERRERA SANTARELLI, NOELIA
HUATAY SOCA, BRIGITTE
IBAN DIEZ, YAIZA
IBÁÑEZ MOCHÓN, CLARA XUAN
JIMENEZ JIMENEZ, SEBASTIAN
KOLEV ASUYAN, EMANUIL
LEAL GONZALEZ, ANTONIO JOSE
LLAMAZARES GARCÍA, ALBA
LOBATO CARBAJO, MARTA
LÓPEZ GARCÍA, AINARA
LOPEZ RINCON, JANNETH
LÓPEZ RODRIGUEZ, PAULA
MADRID MARCOS, M
MARTIN MARTINEZ, CAROLYN
MARTÍN, NATALIA
MARTÍNEZ CARNERO, CLAUDIA
MARTÍNEZ FUERTES, MARÍA MONTSERRAT

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 18 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

295814
473831
278406
287396
943483
204770
485506
699466

6436
299340
844580
832955
815936
294362
982045
649912
929725
455471
391428
400632

83617
170711
673561
806192

80104
819064
909638

45588
463437
327256
708791
560678

MARTINEZ GUTIERREZ, DEBORA DANEXY
MARTÍNEZ SANTOS, YARA
MARTINEZ YUGUEROS, MARIO
MATABANCHOY MARTINEZ, YOSEP
MELLADO GARCÍA, NATALIA
MIRANDA GARCIA, MARIA ISABEL
MONTAÑA LÓPEZ, SILVIA
MORAL GONZALEZ, FERNANDO
OLEA CASTELLAR, LUIS
PÉREZ LARIO, RAQUEL
PÉREZ RUIZ, LOHANNYS VICTORIA
PÉREZ SOLÍS, MARÍA ANGÉLICA
PUERTAS HIDALGO, AITOR
RAMOS CAETANO, SARA
REDONDO MARTÍNEZ, ANDREA
RHANDOUR, ELHOUCIENE
RIASCOS MORENO, SHEILA MARIA
ROBLES ALONSO, DIEGO
RODRIGUEZ DIAZ, MANEL
RODRIGUEZ DIEZ, ALEJANDRO
RODRÍGUEZ ROBLES, LUCÍA MARÍA
ROMAN TORRES, JUAN JOSÉ
SANCHEZ GALLEGUILLOS, PABLO
SANCIO RIVADENEIRA, JOSE LUIS
SANDOVAL MARTÍNEZ, BORJA
SANTAMARTA RODRIGUEZ, CAROLINA
SANZO CARRACEDO, LUCÍA
SEQUERA MENDEZ, GENESIS
SUAREZ DE LA RIVA, CAROLINA
TORIBIO ÁLVAREZ, IZAN
VALTIERRA JIMENEZ, LAURA
VALVERDE NEGUERUELA, OSCAR

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 19 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006128 GINER DE LOS RÍOS

12461
217412
898240
141799
679054
525228

VARGA, CLAUDIA NADIA
VELASQUEZ HERNANDEZ, DIANA
VILA RODRÍGUEZ, JULIO CÉSAR
VILLEGAS MUÑOZ, KERIN JASSYR
VIÑUELA DE ABAJO, CARLA
ZELAYA DE DIAZ, MARLENY CONCEPCION

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 20 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022195 TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

588912

905052

80265

5093

804081

509852

388474

135526

960497

916739

193943

242330

484199

475472

876582

802348

870443

ARAUJO LARA, BORIS

BENAHMED, HAMZA

BRIZ FERNANDEZ, EVA

CARMENADO DELGADO, LUIS

CRUZ MURCIA, ALEXANDER

DIEZ BARRIENTOS, ASIER

DIEZ MARTINEZ, NOEMI

FERNÁNDEZ VILLARROEL, GABRIEL LUIS

FERRERO ÁLVAREZ, JOSÉ

GARCIA ROBLA, SERGIO

GARROTE PAJA, DAVID

LLAMAZARES DOUCHKIN, ALEJANDRO

MACÍAS GARCÍA, LEO

ORDAS SOLIS, IVAN

PAYO REY, DIEGO

PRIETO GARCIA, IKER

URDIALES LANDA, MATEO

LFP - Energías Renovables

LFP - Energías Renovables

LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LOE - Programación de la Producción 
en Fabricación Mecánica
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LOE - Instalaciones de Producción de 
Calor
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LOE - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LOE - Instalaciones de Producción de 
Calor
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

V

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

S

M

S

S

S

M

S

S

M

M

M

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,50

  7,82

  7,47

 12,50

  6,00

  7,00

 14,22

 13,12

  7,00

  7,33

  7,12

 14,18

  7,30

  8,44

 11,00

  9,33

  7,00

Vía

1

1

1

1

1

2

1

1

3

1

3

1

1

3

3

1

2

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2012

2021

2022

2021

2010

2012

2012

2019

2014

2011

2023

2021

2024

2024

2024

2020

2024

BAC

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 21 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022195 TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

709037
134772
561910

BAYÓN RODRÍGUEZ, PELAYO
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JESUS
SANZ GONZALEZ, GONZALO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 22 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24005291 CENTRO DON BOSCO

638166

748685

398648

844471

476629

ARIAS TROBAJO, DAVID

FOLOSTINA FERNANDEZ, NICOLÁS

HUERGA NATAL, LIDIA

LAIZ GANDARA, FERNANDO

VICENTE LERA, JESÚS

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mecatrónica Industrial

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

CENTRO DON BOSCO

CENTRO DON BOSCO

CENTRO DON BOSCO

CENTRO DON BOSCO

CENTRO DON BOSCO

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  8,83

  7,12

  8,31

 13,10

  7,18

Vía

1

1

3

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2019

2024

2024

2009

2016

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 23 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

977725

648798

979668

891162

603692

310253

771688

15686

546340

147267

492885

979656

916660

31634

17643

132184

674105

930338

512589

682291

102360

24126

542052

531582

836664

326211

ALVAREZ MAROTE, LORENA

ANDRÉS ARROYO, IRIS

ARIAS PATROCINIO, MARIA PILAR

BARRIO MARTÍNEZ, CARLOS

BERMUDEZ CASTRO, LAURA

CALVETE ÁLVAREZ, SARA

CANEDO DE ARRIBA, PAULA

CARRO DE CASTRO, CAROLINA

DAGUIAR MARTINS, CAROLINA

DIAZ MARTINEZ, YOVANA

DIGON ARIAS, ANDREA

DOS SANTOS GARCÍA, BÁRBARA

FERNANDEZ LOBATO, ESTEPHANIE

FERNÁNDEZ MÉNDEZ, ZULEMA

GANCEDO VAZQUEZ, INES

GARCIA ALVAREZ, SARAY

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANA BELÉN

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DAVID

GONZÁLEZ ROJAS, JUDIT

GONZÁLEZ SUÁREZ, ZOÉ

GONZÁLEZ TRABADO, RUT

GUTIÉRREZ MANCEÑIDO, SARA

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, PATRICIA

LAGES RUESGA, MÓNICA

LOPEZ OBALLE, RAQUEL

MATEOS GARNELO, ANTONIO

LOE - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Dietética

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LOE - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Cuidados Auxiliares de Enfermería

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LOE - Farmacia y Parafarmacia

Dietética

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LOE - Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad
LOE - Farmacia y Parafarmacia

Dietética

LFP - Operaciones de laboratorio

Dietética

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

1

1

V

D

D

D

D

D

D

V

V

V

V

D

D

D

D

V

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

GINER DE LOS RÍOS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

LEÓN

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

M

M

S

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

S

M

M

M

S

M

S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,88

  7,62

 16,57

  8,69

  8,15

  8,74

  8,90

  7,50

  7,76

  7,98

  7,68

  8,05

  7,00

  7,76

  8,03

  7,70

 11,67

  8,18

  7,67

  8,18

  7,88

 14,65

 10,42

  7,00

  5,00

  9,24

Vía

3

1

1

3

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

3

3

1

1

1

1

1

1

3

1

1

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

1999

2017

2014

2007

2024

2019

2014

1999

2021

2003

2008

2017

2009

2015

2024

2004

2014

2022

2018

2023

2017

2017

2017

2004

2000

2019

FP

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 24 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

404575

990200

634675

407307

934291

171651

555424

468705

442856

314215

948994

NAVEIRA PEREZ, LAURA

NUÑEZ PUENTE, ESTEFANIA

OSORIA BASILIO, EDELYN

OUTES LOJO, ENMA

RODRIGUEZ DE LA FUENTE, SANDRA

ROJAS ROJAS, GRISELDA ESPERANZA

ROJAS ROJAS, YOHANNA RAMONA

SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA 
INMACULADA
VEGA REGUERAS, AINHOA

VIDAL CORCHADO, NOELIA

VIEIRA LUZ MARQUES, VANDA ISABEL

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Operaciones de laboratorio

Cuidados Auxiliares de Enfermería

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Farmacia y Parafarmacia

Cuidados Auxiliares de Enfermería

Dietética

LFP - Farmacia y Parafarmacia

LFP - Documentación y Administración
Sanitarias

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

D

D

D

V

V

D

D

V

V

MERCURIO

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

FUENTESNUEVAS

PONFERRADA

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

FUENTES NUEVAS

S

M

M

M

M

M

M

M

S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 11,78

  7,50

  7,69

  6,76

  7,34

  5,84

  5,00

  7,17

 12,00

  8,00

  5,00

Vía

1

3

1

1

1

3

3

1

1

3

1

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2019

1995

2021

2000

2003

1992

2002

2004

2011

2022

2011

FP

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 25 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
FUENTES NUEVAS

24016584 FUENTESNUEVAS

569688
668035
911046
974338
513423
883002
253426
420497
608743
115645
930408
170792
841114

91937
821434
600809
858974
615619
896075

38495
85799

925545
270081
598728

ÁLVAREZ MURIAS, MARÍA
BATISTA RIBEIRO, ÁLVARO DAYRAN
CANCELO GÓMEZ, SONIA
CELINE STRÜBINTG, LUZ CLARA
CONCEPCION AÑASCO, LEIDY NICAURIS
CORRAL RODRIGUEZ, CARLA
DE ARRIBA CESPEDES, ALBA
DELGADO SÁNCHEZ, SARAY
DOS REIS DELGADO, ANA HERMINIA
FERNÁNDEZ BLANCO, ALICIA
FERNANDEZ GARCIA, PAOLA
FERNANDEZ MARTINEZ, CLAUDIA MARIA
GONZÁLEZ PÉREZ, CLAUDIA
LOPEZ ALVAREZ, DALILA
LÓPEZ MUÑOZ, LIDIA
MONEGRO MEJIA, JAVIERIS
OCHOA FREY, ESTHER
PÉREZ CUBERO, PAULA
PEREZ LUNA, CARLA
RIVEIRO CARRO, SANDRA
RUBIAL MANSILLA, SILVIA
SAN MIGUEL ABELLA, ANAIS
SARMIENTO GAVELA, MÓNICA
SOBREDO LOPEZ, HÉCTOR

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 26 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

207186

496472

987294

869662

886235

457494

327740

375325

159781

538572

803931

189745

336563

91310

856880

308044

844334

99772

744312

958099

292827

364253

BAYON LOPEZ, MARCOS

BLANCO CANEDO, DARIO

CABRERA HAON, NAYARA

CARRO CANSECO, ALEJANDRO

DE LA FUENTE MARTINEZ, GUILLERMO

DURÁN RODRIGUEZ, RAÚL

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JAVIER

GABARRE PÉREZ, AARÓN

GARCÍA CEPEDA, MARIO

GARCÍA PÉREZ, FROILÁN

GARCÍA RODRÍGUEZ, SERGIO

GIL COMONTE, SAUL

GÓMEZ BUENO, FRANCISCO

GONZÁLEZ LORENZANA, MARIO

JAÑEZ MORAN, MARIO

JOSE OGANDO, RANDY

LLORENTE MANTILLA, DAVID

MARQUÉS RODRÍGUEZ, ADRÍAN

MELÓN RUEDA, IZAN

MORICHE DELGADO, HUGO

MUÑOZ GARCÍA, EMILIO

ORTEGA MESA, DAVID

LFP - Automoción

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Operaciones de laboratorio

LOE - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Automoción

LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Mecanizado

LFP - Automoción

LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas
LFP - Instalaciones Frigoríficas y de 
Climatización
LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Mecanizado

LFP - Automoción

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Mecanizado

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Actividades Comerciales

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

SAN FRANCISCO

CENTRO DON BOSCO

PADRE ISLA

SAN FRANCISCO

CENTRO DON BOSCO

SAN FRANCISCO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

SAN FRANCISCO

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

FERNANDO I

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

VADINIA

TECNOLÓGICO INDUSTRIAL

SAN FRANCISCO

SAN FRANCISCO

CENTRO DON BOSCO

FERNANDO I

CIUDAD DE LEÓN

CENTRO DON BOSCO

SAN FRANCISCO

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

VALENCIA DE DON

LEÓN

LEÓN

CISTIERNA

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

VALENCIA DE DON

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

M

M

M

M

S

M

M

S

M

M

M

M

M

M

S

M

M

M

M

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,35

  7,74

  8,90

  7,46

  8,53

  8,13

  7,80

  9,25

 13,47

  7,50

  7,41

  7,95

  7,70

  8,00

  8,10

  5,00

  9,43

  7,80

  8,16

  9,30

  7,99

  9,51

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2023

2024

2023

2020

2024

2020

2024

2024

2019

2024

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2023

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 27 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24006116 SAN FRANCISCO

827143
578576
255110
431047
908378
540623
848790

40639
944001
749217
922620
433413
247898
350884
480044

CARREÑO GARCIA, EDUARDO
CENTENO MANUEL, ROBERTO
ESPADAS FIDALGO, IAN
ESPINOSA ALMONTE, ALEJANDRO
FERNANDEZ DOMINGUEZ, IKER
FIDALGO FERNÁNDEZ, ADAHY
HERRERO FUERTES, GUILLERMO
LLANOS BORGE, ELADIO
MARTÍNEZ PÉREZ, DIEGO
PINO RODRIGUEZ, ALVARO
PRIETO GONZALEZ, DANIEL
SARMIENTO DELGADO, HUGO
SUAREZ DIAZ, JORGE
VALLADARES GONZÁLEZ, IZAN
VARÓN HERRERO, DARIO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 28 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24022432 CENTRO INTEGRADO DE FP DE PONFERRADA

916540

503492

51159

986099

385927

487373

816851

428588

423403

37305

725345

900174

688287

16307

58933

463168

364651

498849

376303

ALVAREZ JAIMES, ANTHONY

AMEIDA FORTES, PATRICIA

ARDURA NIETO, ALEJANDRO

ARIAS LÓPEZ, IZAN

BELLO RODRIGUEZ, MARINA

GUNDIN VALTUILLE, VICTOR

JUÁREZ FERNÁNDEZ, ANDREA

LAGOMBRA HERNÁNDEZ, MERCEDES

MORALES MAROTE, RODRIGO

NIÑO VIDAL, HEIDI

NUÑEZ GUERRERO, PABLO

RAMÓN GONZÁLEZ, GIAN

REBOREDO FERNÁNDEZ, PABLO

RODRÍGUEZ CANELAS, IVÁN CARLOS

SALVÍ PINHEIRO, LARA

SANCHEZ LOPEZ, NEREA

SORRIBAS GRAÑA, ÁLVARO

SORRIBAS GRAÑA, PAULA

VILANOVA LIZARDO, IVAN SALVADOR

LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Sonido para Audiovisuales y 
Espectáculos
LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Administración y Finanzas

LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Gestión Administrativa

LFP - Estética Integral y Bienestar

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Administración y Finanzas

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

VIRGEN DE LA ENCINA

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
FUENTESNUEVAS

MERCURIO

CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA
CENTRO INTEGRADO DE FP 
DE PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

FUENTES NUEVAS

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

M

M

S

M

S

S

S

S

S

S

S

M

S

M

M

S

S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,56

  7,00

  8,12

  7,91

 14,29

 12,59

  9,76

 12,82

 12,65

 10,88

  8,24

  7,58

 16,41

  7,84

  7,45

  8,62

  6,75

  7,27

 12,84

Vía

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

2

1

1

*

*

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2024

2017

2024

2020

2016

2018

2019

2016

2021

2020

2023

2019

2024

2024

2024

2023

2023

2024

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 29 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24022432 CENTRO INTEGRADO DE FP DE PONFERRADA

142173
517870
732848

7690
456796
973073
927036

40835

BURGUEÑO PACHECO, CLAUDIA
DOMINGUEZ PRADA, SARAY
DURAN DIEZ, MELANI
GARCIA EUSEBIO, ELIER
GUTIÉRREZ LÓPEZ, ADRIÁN
RODRIGUEZ ESCUREDO, CLAUDIA
RODRIGUEZ NAVARRO, IKER
VILLANUSTRE PELETEIRO, ÁLVARO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 30 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ALMÁZCARA

24016237 ALMÁZCARA

47316

695562

6308

827189

692584

883242

207159

223516

BLANCO GARCIA, JAVIER

CRESPO GÓMEZ, JUAN

FUERTES FERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS

GARCÍA ÁLVAREZ, RODRIGO

IGLESIAS GALLEGO, ANDREA

RODRÍGUEZ BAJO, EVA Mª

RODRÍGUEZ DIGÓN, ADRIÁN

SAN JUAN FRANCO, FABIOLA

LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural
LFP - Gestión Forestal y del Medio 
Natural

1

1

1

1

1

1

1

1

D

D

D

D

D

D

D

D

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALFONSO IX

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

ZAMORA

ALMÁZCARA

ALMÁZCARA

S

S

S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,00

  8,24

  8,30

 13,76

  8,06

  7,86

  9,16

 16,06

Vía

1

1

3

1

1

3

1

1

*

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

1990

2023

1996

2013

2024

1996

2024

2019

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 31 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

797242

137034

683760

543784

604816

658785

11479

388869

610361

15938

814776

420372

651471

261244

37177

898825

981134

995421

313237

368863

510451

895658

779954

736034

17754

969416

ALONSO GONZÁLEZ, ITSEL

ATSANGA TEKOUTCHE, CHRISTIE JEMILA

CORRAL FRAILE, NOELIA

DEAC, DAVID NICOLAE

EL MORDADI, MOURAD

ENRIQUEZ VINIEZA, JESSICA SOFIA

GARCIA BLANCO, SOFIA

GARCÍA ESCAPA, JOSÉ OSCAR

GARCIA FRAILE, SORAYA

GARCIA GARCIA, ISABEL

GONZÁLEZ OREJAS, JORGE

JIMENEZ HERNANDO, MARCOS

LIMA OLIVEIRA, DAIANA LUCIA

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JULIO

MARTÍNEZ RUBIO, ADRIANA

MÉNDEZ MÁRTINEZ, DÁMARIS

MERCHAN CARABALLO, MARTIN 
ALEXANDER
MORENTE BARRIO, JORGE

MORLA GARCIA, AFRICA

NAROLSKA, VICTORIA

ORDIALES VALLADARES, CLAUDIA

RODRÍGUEZ SUÁREZ, MARÍA

ROSS BRAÑA, GABRIELLA LENA

TAVÍO CORREOSO, GWENDOLYN

TERCEÑO LLAVADOR, RUTH

VALBUENA FERNÁNDEZ, YOEL

LFP - Estética y Belleza

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Actividades Comerciales

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Administración y Finanzas

LOE - Comercio Internacional

LOE - Transporte y Logística

LOE - Transporte y Logística

LFP - Administración y Finanzas

LOE - Comercio Internacional

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Gestión Administrativa

LFP - Estética y Belleza

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Administración y Finanzas

LFP - Estética y Belleza

LFP - Estética y Belleza

LFP - Estética y Belleza

LOE - Transporte y Logística

LFP - Actividades Comerciales

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

LFP - Estética y Belleza

LOE - Comercio Internacional

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

M

S

M

M

M

S

S

S

S

S

S

S

S

S

M

M

S

S

M

M

M

S

M

M

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,60

  5,24

  7,36

  8,27

  5,00

  5,00

 10,14

  9,50

  9,79

  5,64

  8,54

 12,19

  5,90

  7,40

  8,22

  8,73

  6,92

  8,88

  8,17

  7,00

  7,38

 13,35

  8,19

  8,04

  8,61

  8,77

Vía

1

1

1

1

3

1

3

1

3

3

3

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2020

2019

2016

2020

2024

2010

1987

2012

2018

2022

2024

2005

2006

2005

2021

2020

2018

2021

2019

2024

2024

2020

2020

2020

2021

2024

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 32 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24022250 CIUDAD DE LEÓN

91095

918651

VEGA FRESNADILLO, VALERIA

ZERPA REGALES, DANIELLA VALENTINA

LFP - Estética y Belleza

LFP - Peluquería y Cosmética Capilar

1

1

D

D

CIUDAD DE LEÓN

CIUDAD DE LEÓN

LEÓN

LEÓN

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

943324
590107
477466
727395

ALONSO FERNANDEZ, MANUEL
GARCÍA INZACUA, KORAYMA SOLANE
GÓMEZ CUBRÍA, DIEGO
PÉREZ COLORADO, JULIANA ANDREA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,50

  5,00

Vía

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2023



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 33 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24017801 MARÍA AUXILIADORA

846213

787741

840992

744486

862829

496401

184935

322767

901702

219751

339236

941741

475746

719792

375364

826246

AGRAMONTE GUERRERO, LESTER 
BIENVENIDO
ALVAREZ REQUEJO, PABLO

BARTOLOMÉ CUEVAS, VÍCTOR MANUEL

BARTOLOMÉ LOZANO, ALEJANDRO

BERNARDO FRESNO, JUAN

CARBAJO PABLOS, FRANCISCO JOSE

CORDERO GARZÓN, MARCOS

DOTÚ MOREY, CÉSAR EMILIO

FERNANDEZ SIERRA, DANIEL

GARCIA CELADILLA, PABLO

HONRADO GONZALEZ, JOSE MARIA

HUSSAIN KAUSAR, SAMAIR ALI

MIRANDA CASTRO, OSCAR ANDRES

PETERNELJ, ANJA

PRIETO GARCÍA, JOSE

ROMERA BENAVENTE, CÉSAR

LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Desarrollo de Aplicaciones Web

LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LOE - Desarrollo de Aplicaciones 
Multiplataforma
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red
LFP - Administración de Sistemas 
Informáticos en Red

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

D

D

V

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

SAN ANDRÉS

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

MARÍA AUXILIADORA

LEÓN

LEÓN

VILLABALTER

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

LEÓN

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,46

  8,54

 14,80

  8,47

  8,47

 12,65

 13,41

 13,11

  7,81

 12,59

  9,33

 13,18

  7,08

  9,13

  9,42

 13,19

Vía

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

*

*

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2018

2022

2017

2024

2022

2024

2024

2017

2024

2015

1997

2023

2022

2015

2024

2014

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 34 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
LEÓN

24017801 MARÍA AUXILIADORA

456347
375210
872537
308165
262266
575998
586575
568687

BURÓN ALÁEZ, ANDREA
CABALLERO BARRAGAN, RAÚL
CHIMENO ALEGRE, IVAN
GARCÍA PABLOS, MARCO
GARCÍA VEGA, RODRIGO
IBÁÑEZ ESCUDERO, ALICIA
MARCOS BARROS, JUDITH
RAYMUNDO RUIZ, ADRIÁN

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 35 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
ASTORGA

24018775 ASTURICA AUGUSTA

562318 GARCÍA CASTRO, ESAÚ LFP - Instalaciones Eléctricas y 
Automáticas

1 D ASTURICA AUGUSTA ASTORGAM

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

573849
911387

GARCIA ALVAREZ, YOLANDA
GARCIA GARCIA, ALEJANDRO

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

 10,30

Vía

1 *

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 36 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
PONFERRADA

24008320 MERCURIO

282962

133300

ESPINOLA FERNANDEZ, YIMI

GARCÍA PÉREZ, CRISTINA

LFP - Actividades Comerciales

LFP - Actividades Comerciales

1

1

D

D

MERCURIO

MERCURIO

PONFERRADA

PONFERRADA

M

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,03

  7,61

Vía

1

1

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2021



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2024-2025
Fecha:  29-07-2024
Página: 37 / 37 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

LEON
CAMPONARAYA

24017965 LA INMACULADA

738816 PRIETO ORALLO, ROBERTO LFP - Aceites de Oliva y Vinos 1 D LA INMACULADA CAMPONARAYAM

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Puntos

  7,37

Vía

3

* Alumno/a con esta plaza ya adjudicada y que no obtiene mejora.

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

1999




